ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-KT

V/v tiếp tục tăng cường tổ chức

thực hiện đồng quản lý trong
bảo vệ nguồn lợi thủy sản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 5 năm 2025

                                  Kính gửi:
                                                 - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
                                                 - UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
2338/BNNMT-TSKN ngày 23/5/2025 về việc tiếp tục tăng cường tổ chức thực hiện
đồng quản lý trong bảo vệ nguồn lợi thủy sản, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo
như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND các huyện,

thị xã, thành phố triển khai thực hiện chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại

văn bản nêu trên; tăng cường tuyên truyền, tập huấn, hướng dẫn, hỗ trợ người dân,

tổ chức cộng đồng thực hiện đồng quản lý trong bảo vệ nguồn lợi thủy sản; đề xuất

UBND tỉnh phê duyệt Đề án thực hiện đồng quản lý trong bảo vệ nguồn lợi thủy sản

trên địa bàn tỉnh (nếu có). Báo cáo kết quả thực hiện “Năm tăng cường, thực hiện

hiệu quả đồng quản lý trong bảo vệ nguồn lợi thủy sản”, năm 2024-2025 gửi Bộ

Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 20/11/2025; đồng thời gửi UBND tỉnh để

theo dõi, chỉ đạo.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố ven biển triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K13 (17b).

        KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Tuấn Thanh

4415 28